6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.12.2023   № 56
О  внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства

Рыбковского сельского поселения Сафоновского

района Смоленской области»

Руководствуясь Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  от 05.04.2022 № 14, Уставом Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области , утвержденную постановлением Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 14.11.2017 № 51 (в редакции постановлений Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от  25.12.2018 № 47, 03.02.2020 № 7, 30.12.2020  № 52, от 29.01.2021 № 7, от 31.03.2021 № 16, от 29.12.2021 № 47, от 01.02.2022 № 3, от 29.12.2022 № 41, от 26.01.2023 № 3, от 28.08.2023 № 24, от 30.11.2023 № 50 ) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Основные положения» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
        1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Рыбковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области, Глава муниципального образования Никитина Наталья Ивановна

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: 2018 -2021 год  начала

Этап II: 2022-2030 год окончания

	Цели муниципальной программы
	Цель 1 - повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению муниципального образования Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

	объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 29208,7 тыс. рублей, из них:
2018-2021 годы (всего) – 17395,8 тыс. руб., в т.ч..:

средства федерального бюджета – 1043,3 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 9724,1 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 6578,4 тыс.руб;
2022 год (всего) -  2150,7 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 2150,7 тыс. рублей;

2023 год  (всего) -  5203,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 1071,6 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 2323,1 тыс. руб;
средства местного бюджета – 1808,3 тыс. рублей;
2024 год (всего)  –  1458,6 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 1458,6 тыс. рублей;
2025 год (всего) – 3000,6 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета – 1500,6 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 1500,0 тыс.рублей.

2026 -2030 годы – суммы не определены

1.2.Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы», изложить в следующей редакции
Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной  программе,
в том числе:
	9662,2
	5203,0
	1458,6
	3000,6

	средства федерального бюджета
	1071,6
	1071,6

	средства областного бюджета
	3823,1
	2323,1

	1500,0

	средства бюджета Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	4767,5
	1808,3
	1458,6
	1500,6

1.3. Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:
Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	№

п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программ

мы

	       Источник

      финансового

       обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс.рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                             1. Комплекс процессного мероприятия «Развитие дорожного хозяйства»

	Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	258,6
	58,6
	100,0
	100,0

	Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий (за счет средств Дорожного фонда)
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Дорожный фонд
средства областного бюджета
	1331,3
	521,3
	394,6
	415,4

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1589,9
	579,9
	494,6
	515,4

	2. Комплекс процессного мероприятия «Развитие жилищного хозяйства»

	Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилого фонда
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Прочие комплексные процессные мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	232,4
	75,4
	77,0
	80,0

	Итого по комплексу процессного  мероприятия муниципальной программы

	232,4
	75,4
	77,0
	80,0

	3.Комплекс процессного  мероприятия «Развитие коммунального хозяйства»

	Содержание и ремонт наружных сетей
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	696,9
	184,9
	262,0
	250,0

	Прочие комплексные мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Приобретение основных средств
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	148,2
	0
	70,0
	78,2

	Капитальный ремонт сетей водоотведения по ул. Центральная д. Рыбки Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
Областной бюджет
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт сетей водоснабжения в по ул. Центральная, в д. Зарьево Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Капитальный ремонт артезианской скважины в д. Зарьево Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Капитальный ремонт сетей водоотведения в д. Рыбки Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Областной бюджет
	23,2
3790,0
	23,2
2290,0
	0,0
0,0
	0,0
1500,00

	Итого по комплексу процессного мероприятия

	4658,3
	2498,1
	332,0
	1828,2

	4.Комплекс процессного мероприятия «Благоустройство»

	Уличное освещение
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	814,0
	189,0
	300,0
	325,0

	Содержание мест захоронения
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	14,0
	4,0
	5,0
	5,0

	Прочие  комплексные процессные мероприятия по благоустройству
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	311,2
	111,2
	100,0
	100,0

	Приобретение основных средств
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области
	67,1
	67,1
	0
	0

	Приобретение материалов
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	397,0
	100,0
	150,0
	147,0

	Итого по комплексу процессного мероприятия

	1603,3
	471,3
	555,0
	577,0

	5. Комплекс процессного мероприятия « Комплексное развитие Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

	Ремонт дворовых проездов по ул. Озерная в д. Рыбки Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
Областной бюджет

Федеральный бюджет

	473,6
33,1
1071,6
	473,6
33,1
1071,6
	0,0
0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

	Итого по комплексу процессного мероприятия

	1578,3
	1578,3
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	9662,2
	5203,0
	1458,6
	3000,6

2.Считать настоящее постановление  неотъемлемой частью постановления Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018-2030 годы»  от 14.11.2017 № 51(в редакции постановлений Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 25.12.2018 № 47, 03.02.2020 № 7, 30.12.2020  № 52, от 29.01.2021 № 7, от 31.03.2021 № 16, от 29.12.2021 № 47, от 01.02.2022 № 3, от 29.12.2022 № 41, от 26.01.2023 № 3, от 28.08.2023 № 24, от 30.11.2023 № 50)

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

Рыбковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                         Н.И.Никитина